



**IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”**

Warszawa, dnia 28 stycznia 2021 r.

Pan

DARIUSZ KLIMCZAK

Posel na Sejm RP

l.dz. 137-2021

Szanowny Panie Pośle,

Uprzejmie dziękuję za spotkanie i umożliwienie przedstawienia stanowiska Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” dotyczącego systemu ochrony zdrowia w Polsce oraz wyzwań związanych z zapewnieniem polskim pacjentom dostępu do skutecznych i bezpiecznych terapii.

W szczególności monitorować będziemy:

- I. zagrożenia dla podmiotów gospodarczych działających w łańcuchu dystrybucji farmaceutycznej wynikającego z przyjętej ustawy o zawodzie farmaceuty. Podmioty zaangażowane w zapewnienie pacjentom właściwego dostępu do leków w Polsce, wskazują na **konsekwencje możliwości natychmiastowego wstrzymania prowadzenia działalności hurtowni oraz aptek na okres 3 miesięcy;**
- II. utrudnienia **w dostępie do leków dla seniorów tzw. 75+.** Izba Gospodarcza „FARMACJA POLSKA” od wielu miesięcy angażuje się w sprawę wystawiania recept pacjentom 75+ przez lekarzy na poziomie AOS, zgodnie z przepisami obowiązującego od wielu miesięcy prawa. W załączeniu przesyłamy kolejne wystąpienie do Rzecznika Praw Pacjenta dotyczące wyrażania zgody przez pacjentów 75+ lekarzowi specjalście na dostęp do dokumentacji medycznej. Odpowiedź otrzymana z Centrum e-Zdrowia, którą załączamy, niestety nie rozwiązuje problemu w tym zakresie.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że w nadchodzących miesiącach do Parlamentu trafi kilka aktów prawnych, w tym projekt **nowelizacji ustawy refundacyjnej, który**

IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”

01-410 Warszawa, ul. Czorsztyńska 6, tel./fax: 22 839 77 37, 22 839 99 10, e-mail: info@farmacja-polska.org.pl
www.farmacja-polska.org.pl

może mieć zasadnicze znaczenie dla sektora ochrony zdrowia oraz polskich chorych. Mamy nadzieję, że w tym czasie zakończą się również wieloletnie prace nad **Narodowym Programem Chorób Rzadkich**, oczekiwanym z niecierpliwością przez środowisko chorych oraz ich rodzin.

Jestem głęboko przekonana, że dialog z udziałem Parlamentarzystów w ramach pełnienia funkcji kontrolnej nad rządem pozwoli na dalszą poprawę zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych polskich pacjentów oraz zapewnienie stabilnego rozwoju systemu ochrony zdrowia, tak bardzo potrzebnych zwłaszcza w obecnej sytuacji epidemiologicznej.

W imieniu Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” Polska deklaruje pełną otwartość i liczę na współpracę.

Z wyrazami szacunku,

W imieniu Zarządu
Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”

Prezes



Irena Rej

Załącznik:

Pismo do Rzecznika Praw Pacjentów.

Odpowiedź z Centrum e-Zdrowia.